
28 de fevereiro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PRESIDENTE: LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE FEVEREIRO/2019

EXTRATO DO CONTRATO N°. 003/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: SUDOESTE  CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME..
CNPJ: º 20.021.178/0001-26
Endereço: Av. Dr. Guilherme Dias, n.º 171-A, Sala 01, Centro, Cep: 46.100-000, na 

cidade de Brumado-BA
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada na 

área de Contabilidade Geral, compreendendo a elaboração computadorizada dos ba-
lancetes mensais, formalização da prestação de contas mensal e anual, bem como o 
atendimento das notificações mensais do TCM/BA, além da orientação, acompanha-
mento, alimentação e envio de dados e informações desta Casa Legislativa no Sistema 
Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, durante o exercício de 2019.

Valor Global do Contrato: R$124.300,00 (Cento e vinte e quatro mil e trezentos reais)
Data da Assinatura: 05/02/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Inexigibilidade Licitatória baseada no Art. 25, inciso II, c/c o Art. 

13, inciso III, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

EXTRATO DO CONTRATO N°. 004/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: ECOSERV – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 13.608.815/0001-08
Endereço: Rua Cel. Tibério Meira, 363, 1º Andar, Sala 05 Bairro Centro
Objeto: - Prestação de serviços de limpeza e conservação, sem fornecimento de 

materiais, destinados à Câmara Municipal de Brumado
Valor Global do Contrato: R$439.503,81 (quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos 

e três reais e oitenta e um centavos)
Data da Assinatura: 14/02/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 01/2019 – Pregão Presencial 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 005/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: SUDOESTE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME.
CNPJ: 20.021.178/0001-26
Endereço: Av. Dr. Guilherme Dias, n.º 171-A, Sala 01, Centro, Cep: 46.100-000, na 

cidade de Brumado-BA
Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digi-

talização de documentos, gerenciamento e indexação de arquivo eletrônico, bem como 
organização do processo de prestação de contas mensal e anual referente ao exercício 
de 2019, a ser enviado através do Sistema de Processo Eletrônico – e-TCM, atendendo 
ao quanto prescrito nas Resoluções TCM nºs 1337/2015, 1338/2015 e 1353/2017, con-
forme especificações constantes neste Edital e mediante condições estabelecidas na Lei 
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

Valor Global do Contrato: R$35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)
Data da Assinatura: 15/02/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 03/2019 – Carta Convite 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 006/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - EPP
CNPJ: 03.551.831/0001-40
Endereço: Av. Amarílio Thiago dos Santos, 159 Edifício Diamante, Sala 105 Centro 

CEP42.700-000 Lauro de Freitas - Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de loca-

ção de sistemas nas áreas de contabilidade pública, transparência, pública e almoxari-
fado, da Câmara Municipal de Brumado.(LOTE 1)

Valor Mensal do Contrato: R$2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)
Data da Assinatura: 15/02/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 04/2019 – Carta Convite

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado. 
Contratado: CLAÚDIO JOSÉ SANTANA - ME
CNPJ: 08.605.913/0001-43.
Endereço: Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 74A, Bairro Centro CEP47.600-000 

Bom Jesus da Lapa - Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de loca-

ção de Sistema de Folha de Pagamento e recursos Humanos Web com Portal do Servidor, 
da Câmara Municipal de Brumado. (LOTE 2)

Valor Mensal do Contrato: R$2.000,00 (Dois mil reais)
Data da Assinatura: 15/02/2019.
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 004/2019 – Carta Convite.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado. 
Contratado: ATLANTA VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 01.276.519/0001-60.
Endereço: Av Presidente Dutra, nº5.000, L.C. Felícia L1 QD. B
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo (zero) tipo PICAPE 4x4, ano 2018 modelo 2019, 

4 portas 5 lugares, cor branca, motor 2.2 Turbo, 4 cilindros, diesel.
Valor Global do Contrato: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
Data da Assinatura: 20/02/2019.
Validade: 90 (noventa) dias
Fundamento Legal: Licitação n.º 002/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2019

Contratante: Câmara Municipal de Brumado. 
Contratado: M. DA SILVA MEIRA COMPUTADORES
CNPJ: 12.278.059/0001-25.
Endereço: Av. Dr. Antônio Mourão Guimarães, 160 A, Brumado – Bahia, CEP 46.100-

000
Objeto: Aquisição de computadores destinados a esta Casa Legislativa para manuten-

ção dos serviços desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$18.234,90 (Dezoito mil duzentos e trinta e quatro reais e 

noventa centavos)
Data da Assinatura: 22/02/2019.
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 005/2019 – Pregão Presencial


